
Protokół nr 40/2022  

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 25 sierpnia 2022 r.,  

ze Starostwa Powiatowego w Śremie 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1330  w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie. W 

momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 12 członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

W posiedzeniu uczestniczyła także pani Dominika Fornalik Sekretarz Powiatu.  

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Ad.1 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 12 członków Komisji, 

co spełnia warunek quorum.  

 

Zaproszenie na posiedzenie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. Został przyjęty w następującej treści: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja o działalności spółki Szpital Powiatowy im. Tadeusza Malińskiego w Śremie Sp. 

z o.o. w I półroczu 2022 r. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

Ad.2 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia komisji? 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 39/2022 z dnia 

23 czerwca 2022 r. został przyjęty jednogłośnie ( 12 za). 

 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Staroście panu Zenonowi Jahnsowi, który poinformował, 

że Prezes spółki Szpital Powiatowy im. Tadeusza Malińskiego w Śremie, nie mógł dziś przybyć na 

posiedzenie w związku ze służbowym wyjazdem. Starosta powiedział, że Informacja o działalności 

spółki Szpital Powiatowy im. Tadeusza Malińskiego w Śremie Sp. z o.o. za I półrocze 2022 r. jest 

czytelna i skondesowana, a jeśli są pytania do postara się odpowiedzieć. Informacja stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący otwarł dyskusję. 

 

Radny T. Klaczyński zapytał jak Starosta widzi przyszłość śremskiego Szpitala, także w kontekście 

podniesienia wynagrodzeń dla personelu. 

 

Starosta powiedział, że w związku z koniecznością podniesienia wynagrodzeń wiele szpitali nie 

podpisało umów z NFZ.  Nasz szpital miał uwagi do kontraktu, ale podpisał umowę, ponieważ nie 

widział powodu aby jej nie podpisać z jedynym płatnikiem usług. Prezes nie widzi problemów z 

wypłatą wynagrodzeń. Nie znaczy to, że szpital nie ma problemów w ogóle. Wynik finansowy za I 
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półrocze oznacza stratę 1,4 mln zł. Szpital ma płynność finansową i to jest bardzo ważne. Na tle 

innych szpitali powiatowych, sytuacja śremskiego szpitala prezentuje się bardzo dobrze. Szpital nie 

ma długów i nie ma przed sobą jakiś koniecznych wielkich inwestycji. Dodał, że oczywiście w tym 

kryzysie wzrost wynagrodzeń nie jest łatwy do udźwignięcia, przy stale rosnących innych kosztach 

bieżącego funkcjonowania i leków. Nowy aparat RTG jest zamontowany, a karetka użytkowana. 

Starosta przypomniał, że zakupy te zostały sfinansowane ze środków unijnych w ramach partnerstwa 

ze Stowarzyszeniem Metropolia Poznań. Z kolei ze środków z programu rządowego został zakupiony 

tomograf. Jest możliwość udziału w programach na pozyskanie środków na szpitalne oddziały 

ratownictwa, ale są to projekty wartości kilkudziesięciu milionów złotych i w obecnych 

uwarunkowaniach ekonomicznych jest to zbyt duże ryzyko angażować się w nie. Priorytetem jest 

przeprowadzenie modernizacji pracowni endoskopowej zarówno pod względem sprzętowym jak i 

budowalnym, której koszt szacuje się na ok. 5-6 mln zł. 

 

Nie zgłoszono więcej pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję.  

 

Ad.4 

Nie zgłoszono wniosków i spraw do omówienia.  

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Pan Hieronim 

Bartkowiak zamknął posiedzenie o godzinie 1345. 

 

Protokołowała:          

Magdalena Mulkowska – Wydział OI     

 

 

                         Przewodniczący Komisji        

                     Zdrowia, Pomocy Społecznej            

                          oraz  

                            Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

   Hieronim Bartkowiak  

 

 

 

 

 

 

 


